
АДМИНИСТРАЦИЯ  ЯРКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

20.06.2022                           с.Ярково                                                  № 110 

 

 

О внесении изменений 

в Постановление администрации Ярковского сельсовета Новосибирского 

района Новосибирской области от 16.09.2016 г. № 142 

«Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги  «Прием заявлений, документов, 

а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых 

помещениях» (с изменениями внесенными постановлением 

администрации Ярковского сельсовета Новосибирского района 

Новосибирской области от 20.02.2017 № 42) 

 

Рассмотрев Протест прокурора Новосибирского района Новосибирской 

области от 15.06.2022 года № 2-35-2022, администрация Ярковского 

сельсовета Новосибирского района Новосибирской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в Постановление администрации Ярковского 

сельсовета Новосибирского района Новосибирской области от 16.09.2016 г № 

142 «Об утверждении административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Прием заявлений, документов, а также постановка 

граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях»: 

1.1. абзац 4 п. 2.7.1. – признать утратившим силу; 

1.2. абзац 5 п. 2.7.1. – признать утратившим силу; 

1.3. в пункте 2.7.1. после абзаца третьего дополнить абзацем следующего 

содержания: 

«В целях предоставления Муниципальной услуги установление личности 

заявителя может осуществляться в ходе личного приема посредством 

предъявления паспорта гражданина Российской Федерации либо иного 

документа, удостоверяющего личность, в соответствии с законодательством 

Российской Федерации или посредством идентификации и аутентификации в 

органах, предоставляющих государственные услуги, органах, 

предоставляющих муниципальные услуги, многофункциональных центрах с 

использованием информационных технологий, предусмотренных частью 18 

статьи 14.1 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 149-ФЗ «Об 

информации, информационных технологиях и о защите информации» 

1.4. пункт 2.8 дополнить абзацами следующего содержания: 

«свидетельства о государственной регистрации актов гражданского 

состояния, выдаваемыми органами ЗАГСа; 

Решения, заключения и разрешения, выдаваемые органами опеки и 

попечительства» 

 



2. Данное постановление подлежит опубликованию в газете 

Новосибирского района «Новосибирский район- территория развития», а так 

же размещению на официальном сайте администрации в сети Интернет. 

 

 

Глава Ярковского сельсовета 

Новосибирского района  

Новосибирской области                                              И.Е. Конах 
 

 

 

 

 

Исп. Е.В. Сундрунова 

2930805 


